



PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 16 (3438) Balandžio 17 d. 2022

VELYKOS - C



Toks įspūdis, kad Magdalietė, eidama prie kapo, nemato nieko aplinkui. Tik vėliau ji atsitokėja, kad tai „MES nežinome“, kur Jį padėjo. Ar tai buvo kitos moterys, ar vis dėlto Jonas kartu su Magdaliete veda prie kapo ir tą, kuris skaito drauge su tuo, kuris klauso? Nežinia.

Toks įspūdis, kad ano mokinio vardas nežinomas. Tik kelintą kartą skaitant visą Evangeliją kyla įtarimas, kad tai, ko gero, Jonas. Ar tai tasai – „kurį Jėzus mylėjo“, tasai, kuris šaukėsi ugnies iš dangaus

nesvetingam samariečių kaimui, siuntė savo motiną prašyti iš Jėzaus pirmosios vietos Jo Karalystėje? Ar vis dėlto tai vieta, skirta mano vardui? Nežinia.

Toks įspūdis, kad Jonui tuščio kapo bei drobulių vaizdas buvo akyse visą likusį gyvenimą. Kai tik prabyla apie jas, jis nejučia (?) pradeda kalbėti esamuju laiku. Ar tai tik jo patirtis, ar vis dėlto jis rodo, kad ir mūsų kasdiena kupina Prisikėlimą liudijančių Jėzaus pėdsakų? Nežinia.

Šiandien Velykos mūsų nebeišyerčia iš lovos, kaip anąkart dar prieš aušrą atbėgusi moteris, kalbanti neįtikėtinus dalykus. Šiandien Velykos artinasi kaip gerai išauklėtas žmogaus draugas, prilaikomas gavėnios pavadėlio. Ir jeigu tarp skanių puotų, svaigių smilkalų bei išmoningų linkėjimų širdis nebeatras laiko nustebti – Viešpaties Prisikėlimas taps pernelyg prėskas ir suprantamas.

Kuo gi skiriasi gyvas žmogus nuo mirusio? Argi jis jau išdrąsėjo tiek, kad eitų kiaurai per savo egoizmo sienas kito link? Argi jis jau patikėjo, kad ne dėl savo vertumo, bet dėl Išgelbėjimo vis dėlto keliaus ne kur kitur, o į Viešpaties glėbį? Argi jis jau tapo toks panašus į savo Mokytoją, kad kiti jame atpažįsta Viešpatį, kai drauge yra laužoma Duona?

Šis sekmadienis – pirmoji diena – yra didžiųjų „argi“ vartai. Šiandien viskas atiduota į mūsų glėbį. Visi talentai, visas raugas, visos avys ir drachmos. Netgi pats Viešpats gulasi į mūsų rankas, nes jos jau išvaduotos iš nuodėmės pančių.

Ir jei pakėlęs nuo ekrano akis apsidairysį aplink, mylimasis Jėzaus mokinys, ir pamatysi, jog viskas taip pat, kaip buvo anksčiau, vadinasi, pats laikas leisti į apyvertą didžiąją Velykų dovaną – iš nuodėmių išvaduotą gyvybę.

kun. Algirdas Akelaitis Bernardinai.lt

Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame

internetu -

[https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/
channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn
A_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[www.facebook.com/
groups/](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

Mišių įrašai,

transliacijos [https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/
channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn
A_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Paieška: Prisikėlimo

Parapija, Tevai

Pranciskonai

ALELIUJA, ALELIUJA, ALELIUJA

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Ireną Petraitienę	(šeima)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos dėkojant Viešpačiui už šeimą ir draugus	(GJ)
	†Stasį Bekerį	(V.Puzeris)
	†Mariją ir Bronių Matusevičius	(šeima)
	†Algimantą Šyvoką (1 m.)	(R.R.Šyvokai)
	†Reginą Antanaitienę	(Daiva su šeima)
	†Antaną ir Danutę Damašius	(dukra su anūke)
	†Henriką Sukauską	(L.Sukauskienė)
	prašant sveikatos	(K.Senda)



2022

“KRETINGA”

Anglų kalba stovykla

liepos 3 - 16 d.d.

Lietuvių kalba stovykla

liepos 17 - 30 d.d.

Stovyklautojų registracija:

[https://](https://campkretinga.squarespace.com/)

[campkretinga.squarespace
.com/](https://campkretinga.squarespace.com/)

Vadovų registracija:

[https://](https://campkretinga.squarespace.com/)

[campkretinga.squarespace
.com/](https://campkretinga.squarespace.com/)



Šv. Mišiose gieda:

Didijj Ketvirtadienį - Danutė Pranaitienė

Didijj Penktadienį - "Volungės" kamerinė grupė

Didijj Šeštadienį - giedoriai

Velykos - 9 v.r. - Jaunimas

Velykos 11 v.r. - vaikai

vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (balandžio 18): 7 v.v. †Juožą Morkūną (A.Morkūnas);

ANTRADIENIS (balandžio 19): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Eugenijų Čuplinską (šeima);

TREČIADIENIS (balandžio 20): 7 v.v. †Albiną ir Uršulę Kartavičius (K.Buožis);

KETVIRTADIENIS (balandžio 21): 7 v.v. †Donių Remį ir jo šeimą (A.Ulba); †Teresa ir Leo Pereira (sūnus); †Daną Oną Ivaniukienę ir Mažvydą Gruceį (6 m.) (šeima); †Samuel Ratavičių (A.Ratavičienė); †Oną Spudienę (Medeliai);

PENKTADIENIS (balandžio 22): 7 v.v. †Marytę Žižienę (B.Koncevičiūtė);

ŠEŠTADIENIS (balandžio 23): 9 v.r. †Vytautą Goriną (B.Končiūtė);

SEKMADIENIS (balandžio 24): 9 v.r. †Oną Svarinskienę (A.Čiaučionas); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; padėkos intencija švenčiant Tėv. Augustino 90 m. jubiliejų; †Živilę Stančikaite-Vidmantienę (sūnūs); †kun. Kazimierą Kaknevičių (šeima); †Beningną Ragauskienę (8 m.) (Liliana ir Lina); †Birutę (8 m.) ir Joną Danaičius (šeima); †Vladą Melnyką (11 m.) (šeima); †Mariją ir Marijoną Petrikus (A.Jurcevičienė); †Veroniką Balaišienę (šeima); †Joną Vaškevičių (šeima); už Gataveckų šeimos mirusius (J.R.Karasiejai); †Onutę Sutkienę, Mariją Uščenko, Viktorą Krasauską ir Vladą Brindzą (A.R.Krasauskai).

"Ateities fondas" - \$ 327,929

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" -

Šv.Pranciškaus malda

2022 m. balandžio 17 d. rinkliava

Parapijai (66 vokeliuose) - \$ 2,510

Be vokelių - \$ 86.85

Per bankus - \$ 1,625

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą

*Sveikiname atvykusį ir kartu su mumis
Velykas švenčiantį Mažesniųjų Brolių
ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincijos
provincijolą br.kun. Evaldą Darulį, OFM*



DĖKOJAME BANKUI **PARAMA**

UŽ 15,500 AUKĄ.

TAIKA UKRAINAI!

Paramą Ukrainos žmonėms, kenčiantiems nuo karo smurto, galite aukoti dviem būdais:

1) aukoti perduodant per Lietuvos Mažesniųjų Brolių Ordiną (Pranciškonus):

rašant čekius: Franciscan Fathers, Memo: Ukraina;

2) aukoti galima per Toronto Arkivyskupijos tinklalapį:

www.archtoronto.org arba rašant čekius

Resurrection Parish

Memo: Ukrainian Humanitarian Relief

**Kviečiame pagal išgales padėti
broliams ir sesėms ukrainiečiams.**

**DIDŽIOJO PENKTADIENIO RINKLIAVA BUS
SKIRTA "ŠVENTAJAI ŽEMEI".**

VOKELIUS RASITE BAŽNYČIOS PRIEANGYJE.

DĖKUI..

Parapija ieško darbuotojo/s, kuri/s galėtų padėti prižiūrėti sales bei paruošti jas renginiams.

Pagrindinis darbo krūvis savaitgaliais, bet pagal reikalą, pvz. esant laidotuvėms, kartais ir savaitės bėgyje.

Teirautis parapijos raštinėje – 416-533-0621.

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" **KVIEČIA** prisijungti prie **NEGENDAMO MAISTO** vajaus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

NEGENDANČIO MAISTO VAJUS vyks iki gegužės 1 d. Vėliau pratęs rinkimą rudenį.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

Popiežiaus kalba prieš palaiminimą „Urbi e orbi“ (2019)

Brangieji broliai ir seserys, džiugių Velykų!

Šiandien Bažnyčia kartoja pirmųjų mokinių skelbtą žinią: „Jėzus prisikėlė!“ Iš lūpų į lūpas, iš širdies į širdį skamba raginimas šlovinti: „Aleliuja! Aleliuja!“ Ši Velykų – Bažnyčios ir pasaulio nesibaigiančios jaunystės – rytą, norėčiau, kad visus pasiektų pirmieji neseniai paskelbto, pirmiausiai jaunimui skirto mano apaštališkojo paraginimo žodžiai: „Kristus gyvas. Jis yra mūsų viltis ir pati gražiausia viso pasaulio jaunystė. Viskas, ką jis paliečia, atjaunėja, tampa nauja, prisipildo gyvybės. Dėl to štai tokiais žodžiais noriu kreiptis į kiekvieną jaunuolį ir kiekvieną krikščionį: jis gyvena ir nori, kad ir tu gyventum. Jis yra tavyje ir su tavimi. Jis tavęs niekada nepliks. Kad ir kiek tu nuo jo nutoltum, jis – Prisikėlusysis – yra su tavimi, tave kviečia ir laukia, kad su juo vėl viską pradėtum iš naujo. Kai tu jautiesi pasenęs ir liūdnas, kai tave slegia nuoskaudos, baimė, abejonės ar nesėkmės, jis yra su tavimi, sugrąžina tau jėgas ir viltį“ (*Christus vivit*, 1–2).



Brangieji broliai ir seserys, ši žinia skirta kiekvienam žmogui ir visam pasauliui. Kristaus prisikėlimas kiekvienam vyrui ir moteriai yra naujo gyvenimo pradžia, nes tikrasis atsinaujinimas visada prasideda nuo širdies, nuo sąžinės. Velykos – tai ir nauja pradžia visam pasauliui, išvaduotam iš nuodėmės ir mirties vergijos, pasauliui, kuriam pagaliau atsivėrė Dievo karalystė, meilės, taikos ir brolybės karalystė.

Kristus gyvena ir pasilieka su mumis. Prisikėlusysis šviečia mums savo veido šviesa ir nepalieka tų, kuriuos slegia išbandymai, skausmas ir gedulas. <...>

Brangieji broliai ir seserys, Kristus gyvas! Jis yra mūsų viltis ir kiekvieno iš mūsų bei viso pasaulio jaunystė. Leiskime jam mus atnaujinti.

Linksmų Velykų!



„Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydu baimės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ (Jn 20, 19)

Brangieji pasaulio lietuviai, lietuviškų bendruomenių, parapijų, misijų nariai ir visi geros valios žmonės, **Sveiki sulaukę šv. Velykų!**

„Ramybė jums“ – tai ne tik palinkėjimas ar mandagumo gestas. Šią ramybę Dievas mums dovanoja kasdien ir kviečia ja dalintis savo aplinkoje. Ši tikroji ramybė gydo širdis ir santykius tarp žmonių. Juk ne tik aš duodu savo ramybę, bet ir priimu ją iš kito. Todėl esame kviečiami pasirūpinti, kad ramybės būtų pilnos mūsų širdys, ir kad ji karaliautų mūsų šeimose, santykiuose su kaimynais, bendruomenėse. Dalindamiesi ramybe su kitais, ją kurdami savo aplinkoje, mes iš tikrųjų įgyvendiname per šv. Mišias girdimą paraginimą: „Palinkėkite vieni kitiems ramybės“.

Atvelykio sekmadienis, kurio Evangelijos eilute pradėdu šį sveikinimą, kartu yra ir Dievo Gailestingumo sekmadienis. Gailestingumas veda mus iš netikėjimo į tikėjimą. Iš nevilties į viltį. Šv. Velykų proga linkiu visuomet, net sunkiausiu metu, išlaikyti viltį, kad Dievo galybė viršija visus sunkumus ir Jo žodis bus paskutinis. Ši viltinga žinia yra Jo Geroji Naujiena mums.



Prelatas Edmundas J. Putrimas

Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams



Viešpatie Jėzau: Tu tris dienas iškentęs Žemės gelmėse, jos šerdyje, jos tamsose, ne tik išnėrei į Šviesą pas Tėvą ir Šventąją Dvasią, bet ir patraukei Ten iš pragarmių savo gailestingumu nesuėjusio laiko pasmerktuosius. Nepalik ir mūsų, Tave įtikėjusių - palik bent gyvenimo drobulės skiautes, palik tą džiugėsio šauksmą: Kristus Prisikėlė! Iš tiesų Prisikėlė!

Su Kristaus Prisikėlimo švente ir Parapijos vardadieniu Jus sveikina ir linki Viešpaties palaimos: Mažesniųjų Brolių ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincijos provincijolas br.kun. Evaldas Darulis, O.F.M., ir parapijoje tarnaujantys kunigai: klebonas br.kun. Jonas Šileika, O.F.M., vienuolyno viršininkas Tėv. Augustinas Simanavičius, O.F.M., parapijos vikaras br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, O.F.M. ir diakonas dr.Kazimieras Ambrozaitis su šeima.

Nuoširdi padėka VISIEMS už aukas parapijai ir vienuolynui, už visokeriopą pagalbą muzikos vadovei D.Viskontienei, vargonininkei I.Beres, visiems parapijos giedoriams, skaitovams ir visiems, įsijungusiems į Didžiosios savaitės ir Velykų liturgiją.

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**, pasirenkant kam aukojate MEMO: **auka parapijai ar Mišioms**.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant kam aukojate MEMO rašant: *Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai, stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.*



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



kuleza@sympatico.ca

Man patinka tie investicijų tarifai

Daugiau informacijos
rasite parama.ca



1 metų	2.05%
2 metų	2.25%
3 metų	2.40%
4 metų	2.60%
5 metų	2.80%

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



Man patinka tie investicijų tarifai

Daugiau informacijos
rasite parama.ca



1 metų	2.05%
2 metų	2.25%
3 metų	2.40%
4 metų	2.60%
5 metų	2.80%



Su šv. Velykom!

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1